

PROSESS	Ledelsesprosess	UTARBEIDET AV	Darlen Skår
DELPROSESS	Virksomhetsstyring	GODKJENT AV	Fredrik Martinsen
DOKUMENTKODE	Redegjørelse aktsomhetsvurderinger	TILGJENGELIGHET	Åpent

Virksomhet	Ove Skår Gruppen
Utfylt av	Darlen Skår
Dato	06.06.2023
Rapporteringsperiode	01.01.2023 – 31.12.2023

## Åpenhetsloven § 5a: Generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde, retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold

### Organisering

Vår virksomhet er organisert som et aksjeselskap med forretningsadresse i Klokkergårdveien 16, 1711 Sarpsborg.

Ove Skår Gruppen sin hovedaktivitet foregår i entreprenørselskapet Ove Skår AS. Eiendomsselskapene inngår i hovedsak entreprenøravtaler med Ove Skår AS ved utbygging, og således vil rutiner for entreprenørselskapet være førende for Ove Skår Gruppen sine utviklingsprosjekter.

Vår virksomhet er del av det organiserte arbeidslivet og er tilsluttet Entreprenørforeningen – Bygg og Anlegg (EBA).

### Driftsområde

Vårt driftsområde er bygg- og anleggsarbeid hvor vi er totalentreprenør, og leverer komplette bygg for privat- og offentlig virksomhet i ulike entrepriseformer innen blant annet bolig- og kontorbygg.

Driften omfatter ikke egenimport av produkter.

### Rutiner/ retningslinjer

Arbeidet med åpenhetsloven er koordinert på bransjenivå og vi bruker BNLs felles løsninger og maler i vårt arbeid, se BNLs hjemmeside om åpenhetsloven. Våre rutiner og retningslinjer er forankret hos daglig leder.

Rutinen omfatter fordeling av ansvar og arbeidsoppgaver i vår virksomhet, kartlegging og vurdering av negativ påvirkning/skade ut fra egen virksomhet, leverandørkjeder og forretningsforbindelser, samarbeid om gjenoppretting og erstatning der det er påkrevd, stansing/forebygging av negativ påvirkning/skade, overvåking av gjennomføring og resultater, samt kommunisering av hvordan påvirkningen er håndtert og behandling av informasjonskrav.

I våre kontrakter stiller vi krav knyttet til åpenhetsloven gjennom spesielle kontraktsbestemmelser. Bestemmelsene sikrer vår virksomhet tilgang til våre underleverandørers aktsomhetsvurderinger der de er omfattet av åpenhetsloven, og informasjon om underleverandørers varekjøp og leverandørkjeder der de ikke er omfattet av loven. Våre spesielle kontraktsbestemmelser inkluderer også krav til lønns- og arbeidsvilkår og internkontroll, Sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA) for arbeid som skjer i Norge.

## Åpenhetsloven § 5b: Opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser som virksomheten har avdekket gjennom sine aktsomhetsvurderinger

### Beskrivelse:

I 2023 startet vi å kartlegge våre leverandørkjeder, og vi har i arbeidet benyttet tilgjengelig informasjon fra bransjeforeninger og andre aktører, som grunnlag for vårt interne arbeid. Vi har prioritert kartlegging av verdikjeder knyttet til vår kjernevirksomhet og vi støtter oss forøvrig på kartleggingsarbeidet som skjer på bransjenivå. På bakgrunn av dette har vi i 2023 valgt å rette fokus på innkjøp av VVS- og elektroprodukter.

03	-			
02	11.06.2024	Revidert for rapporteringsperiode 2023		DS
01	13.11.2023	Endret fra internt til åpent		DS
00	06.06.2023	Opprettelse av dokument		DS
REV.	DATO	BESKRIVELSE	UTARBEIDET AV	GODKJENT AV

PROSESS	Ledelsesprosess	UTARBEIDET AV	Darlen Skår
DELPROSESS	Virksomhetsstyring	GODKJENT AV	Fredrik Martinsen
DOKUMENTKODE	Redegjørelse aktsomhetsvurderinger	TILGJENGELIGHET	Åpent



Vår kjernevirksomhet er prosjektrettet, og vi har ingen faste rammeavtaler med våre leverandører. Våren 2023 avsluttet vi 3 prosjekter og høsten 2023 startet vi opp 2 nye. Ettersom vi i løpet av 2023 har endret leverandører, har vi beholdt fokus på å gjennomføre en kartlegging av nye kontraktsparter sine rutiner iht. åpenhetsloven.

**Åpenhetsloven § 5c: Opplysninger om eventuelle tiltak virksomheten har iverksatt eller planlegger å iverksette for å stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser, og resultatet eller forventede resultater av disse tiltakene**

**Beskrivelse**

Vi bygger vår kartlegging på informasjon fra nærmeste leverandør, på informasjon i Startbank og anerkjente vareregistre.

Kontinuerlig HMS arbeid i våre prosjekter er en forutsetning i vår virksomhet, og våre bedriftsinterne rutiner knyttet til valg av seriøse aktører og påseplikt har en sentral rolle i dette arbeidet.

Vi planlegger å følge BNLs seminarer om arbeidet med kartlegging av verdikjeder på bransjenivå som grunnlag for videre kartlegging og prioritering av vårt bedriftsinterne arbeid med aktsomhetsvurderinger i våre verdikjeder.

Fokuset på innkjøp av VVS- og elektroprodukter vil fortsette også i 2024.

Vi planlegger ila. 2024 å etterspørre mer detaljert informasjon om produkter, fra 2 leverandører vi handler produkter fra.

Bedriften skal ila. 2024 kartlegge i hvilket omfang bedriften skal rapportere iht. nytt bærekraftsdirektiv (CSRD). I tillegg skal bedriften kartlegge i hvilket omfang det vil være nødvendig med aktsomhetsvurderinger med hensyn til klima, miljø, menneskerettigheter og arbeidsforhold, iht. ny åpenhetslov fra EU (CSDDD). CSDDD krever at det gjøres aktsomhetsvurderinger med hensyn til klima, miljø, menneskerettigheter og arbeidsforhold.

03	-			
02	11.06.2024	Revidert for rapporteringsperiode 2023	DS	
01	13.11.2023	Endret fra internt til åpent	DS	
00	06.06.2023	Opprettelse av dokument	DS	
REV.	DATO	BESKRIVELSE	UTARBEIDET AV	GODKJENT AV